
 
 

   
 

Zápis ze zasedání programové rady 
 

 

 

Název studijního programu:   Hospodářská politika a mezinárodní vztahy 

Fakulta:                                   Ekonomicko-správní fakulta MU 

Typ:               magisterský navazující prezenční 

 

Jméno, příjmení a titul garanta: doc. Ing. Libor Žídek, Ph.D.    

   

Datum a místo zasedání programové rady: 17. 9. 2019, ESF MU 

Účast: 

Jméno Zařazení 

Doc. Ing. Libor Žídek, Ph.D. Garant studijního programu 

Doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. Akademický pracovník z daného programu 

Bc. Roland Maťaš Zástupce studentů  

Ing. Mgr. Richard Q. Turcsányi, Ph.D. Zástupce zaměstnavatelů/absolventů 

Doc. Ing. Zdeněk Tomeš Ph.D. Vedoucí Katedry ekonomie 

Ing. Jan Jonáš Ph.D. Programový koordinátor studijní úspěšnosti 

Ing. Dagmar Janoušková Koordinátorka pro kvalitu 

* Doplňte řádky podle potřeby 

 

 

  



 
 

 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

  

Komentář:  

Za poslední hodnocení období došlo pouze k nepodstatným změnám. Konkrétně došlo k dílčím 

změnám v garantech jednotlivých předmětů a v nabídce povinně volitelných kurzů. 

Předmět Původní garant Nový garant Původní 

kredity 

Nové kredity 

MPE_MEEK Mgr. Martin 

Slanicay, Ph.D.  

Ing. Jan Čapek, 

Ph.D. 

  

FSS:MEB415   4 5 

FSS:MVZ418   4 5 

 

Nové povinně volitelné předměty 

kód Název ukončení kredity rozsah garant 

MVZn5013 

 

Vybrané problémy 

dějin 

mezinárodních 

vztahů ve 20. 

století 

z 4 1/1/0 doc. PhDr. Zdeněk Kříž, 

Ph.D. 

MEBn5014 Energetické 

politiky v Asii 

zk 5 1/1/0 doc. PhDr. Břetislav 

Dančák, Ph.D. 
 

 

Komentář: 

Základním cílem bylo realizovat úspěšnou reakreditaci programu. Tento cíl byl naplněn. Dalším cílem 

bylo zajištění výuky, úpravy programu v reakci na moderní trendy. Tento cíl je dlouhodobý a je trvale 

naplňován. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/106338
https://is.muni.cz/auth/osoba/106338
https://is.muni.cz/auth/osoba/40604
https://is.muni.cz/auth/osoba/40604
https://is.muni.cz/osoba/37415
https://is.muni.cz/osoba/37415
https://is.muni.cz/osoba/1649
https://is.muni.cz/osoba/1649


 
 

 

3. Popište aktuální témata, problémy a výzvy, kterým čelí studijní program. 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního programu Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření 

(rok nebo cyklus) 

Zastavit pokles zájmu o program Větší informovanost studentů 

Provázanost s bakalářským studiem 

Dílčí změny v přijímacím řízení 

2019-2024 

Realizovat přechod na novou formu 

státní závěrečné zkoušky 

Diskuse v rámci programu i na KE 2020 

 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

 

Komentář:  

Program je celkově dobře etablovaný. Nabízí kvalitní kurzy a personální zajištění je na vysoké úrovni. 

Program čelí zejména určitému poklesu zájmu ze strany studentů. Další výzvy jsou v podobě nové 

formy státní závěrečné zkoušky, která bude od následujícího roku probíhat jen formou obhajoby a 

diskuse diplomové práce. 

Komentář: 

V zasedání rady byly diskutovány zejména současné i dlouhodobé výzvy programu. Došlo ke shodě 

na zavedení dílčích opatření, která by měla napomoci problémy řešit. 

 

Komentář: 

 


